
 

 

 

 
 

 

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA  

RDI Nº 010/18  

 

 

 

 

Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da Federação de Futebol do 

Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Estatuto e,  

 

 

 

Considerando que compete ao DCO na forma do artigo 16, I do RGC elaborar o calendário das competições 

organizadas pela FERJ 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Estabelecer que as competições das Categorias Sub/11, Sub/12, Sub/13 e Sub/14 serão realizadas em duas 

etapas neste ano de 2018, a saber: 

 

 

 

 

► Campeonato Donos da Bola, que acontecerá entre os meses de março e maio de 2018. 

 

 

 

► Campeonato Metropolitano, que acontecerá entre os meses de junho e novembro de 2018. 

 

 

  

 

 

Rio de Janeiro, 16 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA  

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES 


